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UBND PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN 

 BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH PHƯỜNG 

VỀ VỆ SINH AN TOÀN THỰC PHẨM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

            

   Số:  03/KH-BCĐVSATTP                       Phùng Chí Kiên, ngày 02 tháng 01 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm và vệ sinh môi trường 

trên địa bàn phường Phùng Chí Kiên năm 2025 

 

 Thực hiện Công văn số 3074/ATTP-NĐTT ngày 05/12/2024 của Cục an toàn thực 

phẩm; Kế hoạch số 278/KH-BCĐVSATTP ngày 23/12/2024 của Ban Chỉ đạo Liên 

ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm UBND thị xã Mỹ Hào về việc tăng cường công tác 

bảo đảm an toàn thực phẩm. 

 Nhằm đảm bảo an toàn thực phẩm và vệ sinh môi trường trong dịp Tết Nguyên 

đán Ất Tỵ, Lễ hội Xuân 2025 và trong cả năm 2025 phục vụ nhân dân đón tết, vui xuân 

an toàn, bảo đảm sức khỏe đồng thời bảo đảm phát triển và cạnh tranh lành mạnh giữa 

các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh, xuất nhập khẩu thực phẩm trên địa bàn 

phường. Ban Chỉ đạo liên ngành phường Phùng Chí Kiên về vệ sinh an toàn thực phẩm, 

vệ sinh môi trường (sau đây viết tắt là Ban chỉ đạo phường) ban hành Kế hoạch triển 

khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm và vệ sinh môi trường trên địa bàn phường 

Phùng Chí Kiên năm 2025 cụ thể như sau: 

I. Mục tiêu. 

1. Mục tiêu chung. 

Bảo đảm an toàn thực phẩm (ATTP) và vệ sinh môi trường (VSMT) trong sản 

xuất, chế biến, kinh doanh và sử dụng thực phẩm; tăng cường kiểm soát, xử lý việc sản 

xuất, kinh doanh thực phẩm giả, kém chất lượng, phòng chống ngộ độc thực phẩm năm 

2025 đặc biệt trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và Lễ hội mùa xuân 2025. 

2. Mục tiêu cụ thể. 

- Tăng cường các biện pháp đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong sản xuất 

chế biến, kinh doanh thực phẩm, phòng ngừa ngộ độc thực phẩm và các bệnh lây truyền 

qua thực phẩm trong năm 2025 đặc biệt trong dịp tết Ất Tỵ và mùa lễ hội Xuân 2025.  

- Tăng cường công tác kiểm tra tập trung vào các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh 

doanh thực phẩm, nhà hàng, quán ăn. Từng bước nâng cao ý thức trách nhiệm của người 

sản xuất chế biến, kinh doanh dịch vụ ăn uống tại các bếp ăn tập thể, các cơ sở kinh 

doanh dịch vụ ăn uống, đồng thời nâng cao kiến thức của cộng đồng về vệ sinh an toàn 

thực phẩm, hạn chế tối đa các vụ ngộ độc thực phẩm.  
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- Huy động tối đa các kênh truyền thông phổ biến quy định pháp luật về ATTP, 

VSMT. Huy động các tổ chức đoàn thể tham gia hưởng ứng bảo đảm chất lượng vệ sinh 

an toàn thực phẩm tạo bước chuyển biến mới trong thiết lập trật tự kỉ cương trong sản 

xuất, kinh doanh. Tuyên truyền phổ biến các quy định của pháp luât về an toàn thực 

phẩm, cũng như trong sản xuất, lựa chọn thực phẩm. 

II. Các hoạt động triển khai. 

1. Hoạt động truyền thông. 

- Phổ biến Kế hoạch triển khai công tác bảo đảm ATTP, VSMT trong dịp Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ, Lễ hội mùa xuân 2025 và năm 2025 trên địa bàn phường. 

- Huy động các cơ quan, đoàn thể, tổ chức - chính trị xã hội, truyền thanh phường 

tham gia truyền thông về bảo đảm an toàn thực phẩm, bảo đảm vệ sinh môi trường cho 

nhà quản lý, người sản xuất kinh doanh và người tiêu dùng, người dân về sản xuất kinh 

doanh thực phẩm theo pháp luật, quản lý an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường tại nơi 

diễn ra lễ hội; quản lý thực phẩm theo tính đặc thù của địa  phương; kịp thời công khai 

các trường hợp vi phạm các quy định pháp luật về ATTP, VSMT; biểu dương các tổ 

chức, cá nhân, các địa chỉ sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm an toàn, đảm bảo vệ 

sinh môi trường. 

- Huy động mọi nguồn lực, mọi hình thức, phương tiện truyền thông thích hợp để 

phổ biến quy định pháp luật về ATTP, VSMT trong sản xuất, kinh doanh, chế biến thực 

phẩm. Huy động toàn xã hội tham gia phòng ngừa, đấu tranh với việc sản xuất, kinh 

doanh thực phẩm giả, kém chất lượng; phòng ngừa ngộ độc thực phẩm, kịp thời cảnh 

báo nguy cơ mất an toàn thực phẩm. 

2. Hoạt động kiểm tra. 

UBND phường thành lập 01 đoàn kiểm tra liên ngành về ATTP, VSMT, kiểm tra 

các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm thuộc lĩnh vực được phân công quản 

lý. 

Triển khai đồng loạt trên địa bàn phường bảo đảm đúng tiến độ theo quy định. 

Yêu cầu đoàn kiểm tra tổ chức đúng thành phần liên ngành, chuẩn bị đầy đủ các 

văn bản pháp lý liên quan theo quy định. 

III. Tổ chức triển khai thực hiện. 

- Ủy ban nhân dân phường, thị xã Mỹ Hào, tỉnh Hưng Yên. 

- Tổ y tế phường là cơ quan tham mưu triển khai thực hiện. 

- Mời Ủy ban Mặt trận Tổ quốc phường và các đoàn thể, tổ chức chính trị, xã hội 

phường tham gia. 

- Công an phường là cơ quan tham mưu xử lý các hành vi vi phạm. Trong trường 

hợp có dấu hiệu vi phạm, đoàn kiểm tra lập hồ sơ để xử phạt. 
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- Sau khi kết thúc từng đợt kiểm tra, UBND phường giao cho Tổ y tế phường, lực 

lượng Công an và các tổ dân phố lập kế hoạch để thực hiện giám sát sau khi có kết quả 

kiểm tra, tránh để tình trạng đánh trống bò dùi. 

III. Thời gian thực hiện. 

Từ ngày 06 tháng 01 năm 2025 đến ngày 31 tháng 12 năm 2025. 

IV. Kinh phí hoạt động. 

- Kinh phí từ ngân sách Nhà nước. 

- Kinh phí của địa phương. 

- Kinh phi từ các nguồn hợp pháp khác. 

V. Công tác báo cáo. 

Báo cáo kết quả hàng về Ban chỉ đạo thị xã Mỹ Hào./. 
  

 Nơi nhận:                TRƯỞNG BAN 
 - UBND thị xã (để báo cáo); 

- Trung tâm y tế thị xã Mỹ Hào; 

 - Thường trực Đảng ủy phường; 

 - Thường trực HĐND phường; 

 - Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND phường; 

 - Thành viên Ban Chỉ đạo;                                             
           - Các ban, ngành, đoàn thể liên quan;                           CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG 

 - Lưu: VT,                                                                     Nguyễn Thanh Bình 
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